L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023.

Anchieta

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA DE ABERTURA
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2023

PROCESSO 3903/2023
ID CidadES:2023.007E0700001.01.0051

O Município de Anchieta/ES torna público que por
motivos de modificações no edital, fica alterada
a data de abertura da licitação na modalidade de
Tomada de Preços 009/2023, que ocorreria no dia
19/12/2023 às 09:00 hs para o dia 12/01/2024
às 09:00 hs. Quaisquer esclarecimentos na CPLD,
nos dias úteis e no horário das 08:00 às 17:00 horas
ou pelo tel (28) 99255-8345. Os interessados deverão
retirar o Edital pelo site www.anchieta.es.gov.br/
transparencia/licitacao ou via correio eletrônico, no
endereço licitacao@anchieta.es.gov.br

Anchieta/ES, 13/12/2023.
Renata Santos da Costa

Presidente CPLD/PMA - ES
Protocolo 1224336

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 014/2023
PROC. ADMIN. Nº 22206/2022
ID CidadES: 2023.007E0700001.01.0055
O Município de Anchieta torna público que realizará
no dia 15/01/2024, às 09:00 horas,  na
Sala do Empreendedor, localizado na Sede
Administrativa II, anexa à Prefeitura Municipal
de Anchieta, a Licitação na modalidade Concorrência
Pública, do tipo menor preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PAVIMENTAÇÃO DE RUAS NO BAIRRO
DE MÃE-BÁ, MUNICÍPIO DE ANCHIETA, EM
CONFORMIDADE COM O PROJETO EM ANEXO,
COM EMPREGO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS
E EQUIPAMENTOS, com valor estimado de  R$
597.638,28 (quinhentos e noventa e sete mil
e seiscentos e trinta e oito reais e vinte e oito
centavos). Os interessados deverão retirar o Edital
pelo site www.anchieta.es.gov.br/transparencia/
licitacao; utilizando os filtros de buscas “Período”
com data final para 31 de Janeiro de 2024, e
“Modalidade” Concorrência Pública/Obras, ou ainda,
via correio eletrônico, no endereço cplo@anchieta.
es.gov.br. Dúvidas e esclarecimentos podem ser
realizados através do telefone (28) 99279-1017.

Anchieta/ES, 13/12/2023.
TIAGO SPANHOL FERNANDES

Presidente CELO/PMA - ES
Decreto A nº 473/2022

Protocolo 1224642

Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2023

para Registro de Preços
Proc. nº 3235/23

ID CidadES nº 2023.008E0700001.02.0015
Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITE DE VACA PARA O
PROGRAMA MUNICIPAL LEITE TODO DIA - SRP,
às 13 horas do dia 11/01/2024 (quinta-feira).
O Edital e seus anexos, na íntegra, bem como
maiores informações, poderão ser obtidos Setor de

Licitações, em dias úteis, das 12h às 18h, ou através
dos seguintes contatos: Site: www.apiaca.es.gov.
br; Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@apiaca.
es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca.

Apiacá-ES, 13/12/2023.
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 1224593

AVISO DE LICITAÇÃO RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

Proc. nº 1667/23
ID CidadES nº 2023.008E0700001.01.0008

Objeto: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E
EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS, CONFORME
CONVÊNIO Nº 938702/2022 DO MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO;
Nova data e horário: 29/12/2023 (sexta-feira), às
13h. O Edital e seus anexos (ambos retificados), na
íntegra, bem como maiores informações, poderão ser
obtidos no Setor de Compras, Licitações e Contratos,
ou através dos seguintes contatos: Sites: www.
apiaca.es.gov.br e www.gov.br/compras/pt-br (UASG
985609); Tel.: (28) 3557.1300; E-mail: licitacao@
apiaca.es.gov.br; Facebook: licitacaoapiaca;

Apiacá-ES, 13/12/2023
Marcio Manhães Motta

Pregoeiro
Protocolo 1225119

Aracruz

AVISO - LICITAÇÃO FRACASSADA -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 015/2023

ID TCES/ES: 2023.009E0600002.01.0005      -
PROCESSO Nº:     27.213/2022

ÓRGÃO REQUISITANTE:    Secretaria Municipal de
Assistência Social - SEMAS
O Município de Aracruz-ES, por meio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público aos
interessados que a Concorrência Pública n.º 015/2023
cujo objeto é a Contratação de Empresa para construção
de 32 (trinta e duas) residências unifamiliares, com
o fornecimento de material e mão de obra, sendo 29
(vinte e nove) construções térreas simples e 03 (três)
construções térreas com acessibilidade, no Bairro Nova
Conquista, neste Município de Aracruz/ES, foi julgada
FRACASSADA, considerando a inabilitação da única
empresa participante do certame.

Aracruz-ES, 13 de dezembro de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini

Presidente da CPL/SEMSU
Protocolo 1224554

Boa Esperança

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023
Processo nº 5714/2023

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA
ESPERANÇA-ES, torna público que realizará a
Chamada Pública nº 001/2023, para Aquisições
de gêneros alimentícios da agricultura familiar
rural, que serão destinados à alimentação
escolar nas escolas de Educação Infantil e Ensino

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023 às 23:53:19 Código de Autenticação: f48b8f7b